
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ 

ПРИКАЗ от 1 августа 2005 г. N 459 

О ПРИЗНАНИИ НОВЫХ ВИДОВ СПОРТА: АРМЕЙСКИЙ РУКОПАШНЫЙ 

БОЙ И ЭСТЕТИЧЕСКАЯ ГИМНАСТИКА 

В соответствии с Положением о признании новых видов спорта и спортивных дисциплин в 

Российской Федерации, утвержденным Приказом Госкомспорта России от 15 января 2003 г. N 5, и 

решением комиссии Росспорта по признанию новых видов спорта и спортивных дисциплин, 

протокол от 30 июня 2005 г. N 1, приказываю: 

1. Признать и ввести в Перечень видов спорта, признанных федеральным органом

исполнительной власти в области физической культуры и спорта как ведомственный вид спорта 

Министерства обороны Российской Федерации (ВС РФ), - армейский рукопашный бой. 

Установить, что в соревнованиях по данному ведомственному виду спорта принимают участие 

мужчины с 18 лет. 

2. Признать и ввести в Перечень видов спорта новый вид спорта - эстетическая гимнастика.

Установить, что в соревнованиях по данному виду спорта принимают участие спортсменки с 12 

лет. 

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя руководителя

Росспорта Короля С.Н. 

Руководитель 

В.А.ФЕТИСОВ 


